
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°239
Del 31/03/2022

SETTORE LAVORI PUBBLICI E PROGRAMMAZIONE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 36 DEL 31/03/2022

OGGETTO: BANDO DI GARA PER L’ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE COMMERCIALE 
DEI LOCALI DI PROPRIETÀ COMUNALE UBICATI ALL’INTERNO DEL PARCO 
GALLOTTA DA ADIBIRE A SERVIZIO DI BAR RISTORO E RELATIVE 
PERTINENZE – PROROGA TERMINI DI SCADENZA 

Servizio: 
Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000, sulle funzioni e responsabilità della dirigenza, in forza del
quale ai responsabili degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico, tra i quali in particolare gli atti di
gestione finanziaria.
VISTO il Decreto del Sindaco n. 29/2021 del 29/10/2021 di nomina del sottoscritto quale Responsabile del
Settore Urbanistica-Ambiente-Attività Produttive e ad interim del Settore Lavori Pubblici e Programmazione
ai sensi del comma 1 dell'art. 110 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.
VISTA e RICHIAMATA la determinazione del R.S. LL.PP. e Programmazione n. 3 Reg. Gen. del 11/01/2022 con
la quale si è disposto di contrarre la locazione commerciale dell'immobile comunale ubicato all'interno del
Parco Maurizio Rampino in Via C. De Giorgi della consistenza di circa 102 mq oltre ad un'area scoperta
retrostante  di  circa  160  mq  e  relative  pertinenze,  come  da  schema  di  bando  allegato  alla  stessa
determinazione;
VISTO che in data 07/02/2022 è stato pubblicato il Bando di Gara di cui al punto precedente (prot. n. 1973
del 07/02/2022), fissando il termine per la presentazione delle offerte alle ore 12:00 del 08/04/2022;
DATO ATTO che per effetto dei bonus edilizi previsti dalla normativa nazionale, è stata più volte manifestata
a questo Ufficio, da parte dei soggetti interessati a partecipare alla procedura in oggetto, la difficoltà di
reperire tecnici disponibili alla predisposizione dell'offerta tecnica;
CONSIDERATO che è  interesse  dell'Amministrazione Comunale  garantire  la  più  ampia  partecipazione al
bando in oggetto;
RITENUTO per quanto sopra opportuno prorogare i termini di scadenza per la presentazione delle offerte di
ulteriori 30 giorni;
DATO  ATTO che  per  il  Responsabile  del  procedimento  e  dell’istruttoria  non  sussiste  alcun  conflitto  di
interessi e/o incompatibilità in merito alla fattispecie in argomento ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n.
241/1990 e s.m.i. e dell'art. 13 del Codice di Comportamento dei dipendenti dell’Ente, e che gli stessi sono a
conoscenza delle sanzioni penali in cui si incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non
più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i.;
DATO ATTO che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Dirigente o Responsabile
del competente servizio/settore, ai sensi degli artt. 107-109 e 110 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
VISTO:
• il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;
• la Legge n. 241/1990 e s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi”;
• la determinazione del R.S. LL.PP. e Programmazione n. 3 Reg. Gen. del 11/01/2022;
tutto quanto sopra premesso, visto e considerato

DETERMINA
DI DARE ATTO che le promesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e
qui si intendono integralmente riportate e trascritte.
DI DISPORRE la proroga di 30 giorni naturali e consecutivi dei termini di scadenza per la presentazione delle
offerte del Bando  di gara  prot. n. 1973 del 07/02/2022  per l’assegnazione in locazione commerciale dei
locali di proprietà comunale ubicati all’interno del Parco Gallotta da adibire a servizio di bar ristoro e relative
pertinenze, fissando il nuovo termine di scadenza alla ore 12:00 data del 09/05/2022.
DI  DARE  ATTO  che  vengono  fatte  salve  le  condizioni  tutte  della  determinazione  del  R.S.  LL.PP.  e
Programmazione  n.  3  Reg.  Gen.  del  11/01/2022  e  del  Bando  prot.  prot.  n.  1973  pubblicato  in  data
07/02/2022.
Il presente provvedimento è immediatamente efficace ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.,

Servizio: 
Pag. 2 di 4



in quanto non comportando contestuale impegno di spesa non necessita del visto di copertura finanziaria.

Per l'istruttoria del procedimento
Il Responsabile

_________________________

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Ing. Giancarlo FLORIO

Servizio: 
Pag. 3 di 4



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero
Reg. 440 il 31/03/2022 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 31/03/2022 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Ing. Giancarlo FLORIO

Servizio: 
Pag. 4 di 4


